
 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

Prot. e data come da segnatura 

Agli Atti 

All’albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA N. 66 

 

DETERMINA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 02 APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
(MARCA KYOCERA MOD. TASkalfa 2554ci) DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E 

STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PA PER LE SCUOLE: 

• N. 1 PLESSO INFANZIA DI CORGENO 
• N. 1 PLESSO INFANZIA DI SESONA 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 2” 

LOTTO N. 5 – MULTIFUNZIONE A3 A COLORI PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI 

DURATA CONTRATTO: 60 MESI 

PRODUTTIVITÀ: A (2.400 B/N – 600 COLORE) 

SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI: CUSTOMER SUPPORT, STAMPA GESTITA 

CIG MADRE: 93964915AC 

SMART CIG DERIVATO: ZE43B890F8 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria; 

VISTA la legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013); 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 
aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. 
Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il quale prevede che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, 
per gli affidamenti ex art. 36, comma2, lett. a) del Codice «[…] la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti»;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D. Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta […]”; 

VISTO l’art. 36 comma 7 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che «Con il regolamento 
di cui all’art. 216, comma 27-octies, sono stabilite le modalità relative alle 
procedure di cui al presente articolo, alle indagini di mercato, nonché per la 
formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici. Nel predetto 
regolamento sono anche indicate specifiche modalità di rotazione degli inviti e 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

degli affidamenti e di attuazione delle verifiche sull’affidatario scelto senza 
svolgimento di procedura negoziata. Fino alla data di entrata in vigore del 
regolamento di cui all’art. 216, comma 27-octies, si applica la disposizione 
transitoria ivi prevista»; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta 
dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione appaltante può ricorrere alla 
comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse 
identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni. In 
ogni caso, il confronto dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori 
economici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di 
concorrenza»; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 
Consiglio di Istituto, Art. 45 c. 2 lett. A, D.I. 28 agosto 2018, n. 
129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del 
dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “superiore a 
10.000,00 euro”; 

VISTO che ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, il Consiglio d’Istituto si è 
dotato di un proprio Regolamento sulle Attività negoziali, con delibera n. 43 del 
21/01/2020; 

VISTA                    la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 07/02/2022 relativa 
all’innalzamento dei limiti per gli affidamenti diretti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale del Dirigente scolastico; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 25/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto 
previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione 
delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 118 
aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione 
da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative 
in materia di contenimento della spesa»; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate al D. Lgs 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 
1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che “il RUP è 
individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice tra 
i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 
dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta 
unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche”, 
definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

RITENUTO che la Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti, D.S. dell’Istituzione scolastica, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 
adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

VISTO il provvedimento di Determina dirigenziale n. 21 del 10/02/2023 riguardante il 
“Rinnovo semestrale noleggio n. 01 macchina fotocopiatrice Kyocera Mod. 
TasKalfa 5053ci a colori per l’attività amministrativa dell’ufficio di segreteria 
della scuola secondaria di I° grado plesso Don Milani”, pubblicato sul sito 
istituzionale, nelle sezioni Albo Online e Amministrazione Trasparente; 

VISTO il provvedimento di Determina dirigenziale n. 38 del 14/03/2023 riguardante il 
“Rinnovo semestrale noleggio n. 05 macchine fotocopiatrici Kyocera Mod. 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

TasKalfa 4012ci B/N per l’attività didattica dei plessi dell’I.C. Vergiate”, 
pubblicato sul sito istituzionale, nelle sezioni Albo Online e Amministrazione 
Trasparente; 

RILEVATA la necessità di procedere alla fornitura in noleggio di n. 02 apparecchiature 
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi 
connessi ed opzionali per le PA per l’attività didattica dei plessi dell’I.C. Vergiate 
(n. 1 plesso Infanzia di Corgeno e n. 1 plesso Infanzia di Sesona) previa indagine 
di mercato - consultazione sul MEPA; 

RILEVATA l’esistenza di Convenzione Consip di cui all’art. 26 comma 1, legge 488/1999, 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” aventi ad oggetto la fornitura in 
noleggio di apparecchiature multifunzione monocromatiche o a colori di fascia 
media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali 
per le PA e che il “Lotto 5” (Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie 
dimensioni) soddisfa le caratteristiche tecniche per quanto ricercato; 

CONSIDERATO che l’aggiudicatario della convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 
in noleggio 2” – Lotto n. 5 è la società “Kyocera Document Solutions Italia 
S.p.a.”, via Monfalcone, 15 – 20132 Milano (MI), P.I. 02973040963, C.F. 
01788080156; 

VISTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii è 
possibile procedere ad acquisizione tramite invio sul MePA dell’Ordine diretto 
di acquisto (OdA) in Convenzione relativo alla fornitura di n. 02 apparecchiature 
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa 
(Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni - durata contratto: 60 
mesi - produttività: A “2.400 B/N – 600 COLORE”) e dei servizi connessi ed 
opzionali: “Customer Support” (attività di assistenza tecnica all’utente 
effettuate tramite canali di comunicazione web based) e “Stampa Gestita” 
(consente di effettuare, tramite l’installazione di un software, il monitoraggio e 
la gestione delle apparecchiature); 

TENUTO CONTO che il servizio in noleggio prevede, per singolo apparecchio con durata 
contratto 60 mesi e produttività A (2.400 B/N – 600 COLORE), un canone 
trimestrale pari a € 85,73 escluso di iva 22% € 18,86, per un costo pari a € 
104,59 incluso di iva, e che la fornitura in noleggio di n. 02 apparecchiature 
multifunzione prevede un canone trimestrale pari a € 171,46 escluso di iva 22% 
€ 37,72, per un costo complessivo pari a € 209,18 incluso di iva; 

TENUTO CONTO  che il servizio opzionale “Customer Support” prevede, per singolo apparecchio 
e con durata contratto 60 mesi, un canone trimestrale pari a € 0,28 escluso di 
iva 22% € 0,06, per un costo pari a € 0,34 incluso di iva, e che la fornitura in 
noleggio di n. 02 apparecchiature multifunzione prevede un canone trimestrale 
pari a € 0,56 escluso di iva 22% € 0,12, per un costo complessivo pari a € 0,68 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

incluso di iva; 

TENUTO CONTO  che il servizio opzionale “Stampa Gestita” prevede, per singolo apparecchio e 
con durata contratto 60 mesi, un canone trimestrale pari a € 0,64 escluso di iva 
22% € 0,14, per un costo pari a € 0,78 incluso di iva, e che la fornitura in 
noleggio di n. 02 apparecchiature multifunzione prevede un canone trimestrale 
pari a € 1,28 escluso di iva 22% € 0,28, per un costo complessivo pari a € 1,56 
incluso di iva; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto si perfezionerà secondo le modalità di e-
procurement sul Mepa; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia”) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti 
in materia di sicurezza”), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG); 

VISTE  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nelle 
disponibilità finanziarie esistenti del Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

CONSIDERATO che alla presente procedura afferisce apposito patto di integrità, che si richiama 
in ogni sua parte e il cui mancato rispetto darà luogo, inter alia, all’esclusione 
dalla procedura di gara e alla risoluzione del contratto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di aderire per le motivazioni sopra esposte alla convenzione Consip “Apparecchiature 
multifunzione in noleggio 2” – Lotto n. 5 per la fornitura di n. 02 apparecchiature multifunzione di 
fascia media ed alta per scansione, copia e stampa (Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie 
dimensioni - durata contratto: 60 mesi - produttività: A “2.400 B/N – 600 COLORE”) e dei servizi 
connessi ed opzionali: “Customer Support” (attività di assistenza tecnica all’utente effettuate 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
tramite canali di comunicazione web based) e “Stampa Gestita” (consente di effettuare, tramite 
l’installazione di un software, il monitoraggio e la gestione delle apparecchiature) per l’attività 
didattica dei plessi dell’I.C. Vergiate (n. 1 plesso Infanzia di Corgeno e n. 1 plesso Infanzia di 
Sesona), alla società “Kyocera Document Solutions Italia S.p.a.”, via Monfalcone, 15 – 20132 
Milano (MI), P.I. 02973040963, C.F. 01788080156. 

 

Art. 3 

Di dare atto che il contratto della suddetta convenzione si intende stipulato tramite emissione 
dell’Ordine diretto di acquisto (OdA), secondo le modalità di e-procurement del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con l’applicazione delle condizioni economiche e 
generali previste dalla Convenzione in questione. 

 

Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa è di seguito specificato: 

• il servizio in noleggio prevede, per singolo apparecchio con durata contratto 60 mesi e 
produttività A (2.400 B/N – 600 COLORE), un canone trimestrale pari a € 85,73 escluso di 
iva 22% € 18,86, per un costo pari a € 104,59 incluso di iva, e che la fornitura in noleggio di 
n. 02 apparecchiature multifunzione prevede un canone trimestrale pari a € 171,46 escluso 
di iva 22% € 37,72, per un costo complessivo pari a € 209,18 incluso di iva; 

• il servizio opzionale “Customer Support” prevede, per singolo apparecchio e con durata 
contratto 60 mesi, un canone trimestrale pari a € 0,28 escluso di iva 22% € 0,06, per un 
costo pari a € 0,34 incluso di iva, e che la fornitura in noleggio di n. 02 apparecchiature 
multifunzione prevede un canone trimestrale pari a € 0,56 escluso di iva 22% € 0,12, per un 
costo complessivo pari a € 0,68 incluso di iva; 

• il servizio opzionale “Stampa Gestita” prevede, per singolo apparecchio e con durata 
contratto 60 mesi, un canone trimestrale pari a € 0,64 escluso di iva 22% € 0,14, per un 
costo pari a € 0,78 incluso di iva, e che la fornitura in noleggio di n. 02 apparecchiature 
multifunzione prevede un canone trimestrale pari a € 1,28 escluso di iva 22% € 0,28, per un 
costo complessivo pari a € 1,56 incluso di iva. 

Pertanto l’importo complessivo trimestrale oggetto della spesa per n. 02 apparecchiature 
multifunzione in noleggio + i servizi opzionali è pari a € 173,30 escluso di iva 22% € 38,12, per un 
costo complessivo pari a € 211,42 incluso di iva. 

L’importo complessivo durata contratto 60 mesi oggetto della spesa per n. 02 apparecchiature 
multifunzione in noleggio + i servizi opzionali è pari a € 3.466,00 escluso di iva 22% € 762,52, per 
un costo complessivo pari a € 4.228,52 incluso di iva. 

Il pagamento avverrà solo dopo emissione di fattura elettronica. 

La spesa verrà imputata nel Programma Annuale 2023 nel piano delle destinazioni A.3.1. 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Ilva Maria 
Cocchetti. 

 

Art. 6 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

Art. 7 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione scolastica 
http://www.comprensivovergiate.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004474 - 13/06/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it
http://www.ictravedonamonate.edu.it/

		2023-06-14T17:55:40+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




